Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре

промышленно-гуманитарный техникум»
(КГБ ПОУ НПГТ)

ПРИКАЗ

02.03.2023 г. № 70-осн
г. Николаевск-на-Амуре

Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный
год

Во исполнении приказа от 29.01.2018 г. № 4 «Об утверждении порядка
определения платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности краевых государственных бюджетных учреждений,
подведомственных министерству образования и науки Хабаровского края,
оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного государственного задания,
а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания для граждан и юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для поступивших
в 2023 году.

1.1 По отделению подготовки специалистов среднего звена:
_____ Очная форма обучения_______________________ ______
Код и наименование специальности Год

обучения
Курс Стоимость

44.02.02 Преподавание в начальных
классах

2023-2024 1 курс 43 000,00
2024-2025 2 курс 43 000,00
2025-2026 3 курс 43 000,00
2026-2027 4 курс 43 000,00

44.02.01 Дошкольное образование 2023-2024 1 курс 43 000,00
2024-2025 2 курс 43 000,00
2025-2026 3 курс 43 000,00
2026-2027 4 курс 43 000,00

09.02.07 Информационные системы и
программирование

2023-2024 1 курс 43 000,00
2024-2025 2 курс 43 000,00
2025-2026 3 курс 43 000,00
2026-2027 4 курс 43 000,00

21.02.15 Открытые горные работы 2023-2024 1 курс 43 000,00
2024-2025 2 курс 43 000,00
2025-2026 3 курс 43 000,00
2026-2027 4 курс 43 000,00

Заочная форма обучения
Код и наименование специальности Год Курс Стоимость

обучения
21.02.17 Подземная разработка
месторождений полезных ископаемых

2023-2024 1 курс 32 000,00
2024-2025 2 курс 32 000,00
2025-2026 3 курс 32 000,00
2026-2027 4 курс 32 000,00

44.02.01 Дошкольное образование 2023-2024 1 курс 32 000,00
2024-2025 2 курс 32 000,00
2025-2026 3 курс 32 000,00
2026-2027 4 курс 32 000,00
2027-2028 5 к УРс______ 32 000,00

13.02.01 Тепловые электрические станции 2023-2024 1 курс 43 000,00
2024-2025 2 курс 43 000,00
2025-2026 3 курс 43 000,00
2026-2027 4 курс 43 000,00
2027-2028 5 курс 43 000,00

1.2 По отделению подготовки квалифицированных рабочих, служащих:

Код и наименование специальности Год
обучения

Курс Стоимость

23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

2023-2024 1 курс 30 000,00
2024-2025 2 к УРс______ 30 000,00

15.01.05 Сварщик (ручной и частичной
механизированной сварки (наплавки)

2023-2024 1 курс 30 000,00
2024-2025 2 курс 30 000,00

43.01.09 Повар, кондитер 2023-2024 1 курс 29 000,00
2024-2025 2 курс 29 000,00
2025-2026 3 курс 29 000.00

1.3 По основным программам профессионального обучения инвалидов и лиц
с ограниченными возможностями здоровья:

Код и наименование специальности Год
обучения

Курс Стоимость

153411 Обработчик рыбы и морепродуктов 2023-2024 1 курс 28 000,00
2024-2025 2 курс 28 000,00

13450 Маляр 2023-2024 1 курс 28 000,00
2024-2025 2 курс 28 000,00

2. Размер платы за обучение для поступающих в 2023 г. на 2,3,4,5 курсы
установить в соответствии с утвержденной стоимостью для этих курсов в приказах,
соответствующих году набора.

3. Заведующему отделением подготовки квалифицированных рабочих,
служащих Горбачёва В.Д., заведующему отделением коренных малочисленных
народов Севера Петрова А.Г., заведующему заочным отделением Румянцевой О.А.
принять необходимые меры обеспечивающие своевременную оплату стоимости
обучения в соответствии с договором об оказании платных образовательных услуг.

4. Контроль за своевременной оплатой услуг за обучение возложить на
главного бухгалтера Е.Я. Каутенко.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора Е.А.Гололобова

Исп.: Каутенко Е.Я